
ربایندگان پس از آزادی مسافران هواپیما را منفجر 
کردند

بحران ربودن هواپیمای »ایرفرانس« سرانجام 
بــا انفجار کابین هواپیما در فرودگاه مهرآباد، آزادی 
سرنشینان هواپیما و تســلیم شدن هواپیماربایان به 

مقامات جمهوری اسلامی ایران پایان یافت.
ایــن اقدام که حرکت اعتراض آمیزی نســبت 
به سیاست های نو اســتعماری و توسعه طلبی های 
دولت فرانســه در جهت اســتثمار ملت های جهان 
سوم بود، هشــداری برای سردمداران رژیم فرانسه 
به شــمار می رود که در حقیقت حامیان درجه اول 
تروریســت های فراری هستند. این ماجرا به خوبی 
نشــان داد که »پاســخ کلوخ انداز ســنگ است« و 
آنان که در خانه های شیشــه نشسته اند نمی بایست 
به دیگران ســنگ پرتاب کننــد. حرکت اعتراضی 
این 3 جــوان عرب که برای مدتــی هرچند کوتاه 
افکار عمومی جهان را به جنایت های امپریالیســم 
فرانسه در اقصی نقاط عالم معطوف داشت، و منجر 
به تشکیل ســتاد بحران در فرانسه شد، بحرانی که 
با پایان یافتن آن »میتران نفســی به راحتی کشــید«، 
نشــانگر آنســت که امواج نهضت هــای مقاومت 
ملت های مســتضعف تحت ســتم در هر جا و در 
هر مکان از جهان می توانــد درهم کوبنده پایه های 
به ظاهر محکم خانه مســتکبرین جهان باشد و تن 

آنان را بلرزاند.
6 تن از کارکنان شهرداری تهران به جرم رشوه خواری 

دستگیر و تحویل مقامات قضائی شدند
مهندس محمدنبی حبیبی شــهردار تهران صبح 
امروز در گفتگویی با اطلاعات اعلام کرد: در پیگیری 
عملیات مبارزه با رشوه خواری و ارتشاء در شهرداری 
مرکز و به منظور شناســایی معدود افرادی که با اعمال 
ننگیــن و ضد انقلابی خود و اخــاذی از ارباب رجوع 
حیثیــت دیگر کارکنان شــریف این ســازمان را نیز 
در معــرض خطر قــرار داده انــد، 6 تــن از کارکنان 
مناطق مختلف شــهرداری تهران بــه جرم اخذ وجوه 
غیرقانونی از ارباب رجوع شناســایی و پس از انفصال 
از خدمــت به مراجع قانونی ســپرده شــدند تا تحت 

پیگرد قانونی قرار گیرند.
مجلس برای حل مشکلات از اطلاعات تخصصی استفاده کند

معاونیــن پارلمانــی وزارتخانه ها در مجلس 
شورای اسلامی عصر روز پنجشنبه با حجت الاسلام 
والمســلمین هاشمی رفســنجانی دیدار کردند. در 
این ملاقات آقای رفســنجانی طی سخنان مبسوطی 
گفــت: معاونین پارلمانــی وزارتخانه ها باید وقت 
زیادتری را صرف کارهای مجلس کنند و تا آنجا که 
می توانند مســئولیت های دیگر را نپذیرند. مجلس 
نیز باید برای غنی کردن طرح ها و لوایح از معاونین 

پارلمانی وزارتخانه ها استفاده لازم را ببرد.
وی افــزود: امام امت به مســائل مهمی در این 
مقطع اشاره فرمودند و از ما خواستند که تلاش کنیم 
مسائل و مشــکلات جامعه حل شود. از جمله این 
مشکلات مسئله مســکن، تورم، اراضی کشاورزی 
و غیره اســت. برای حل این مسائل مجلس باید از 
اطلاعات تخصصی قوی وزارتخانه ها و اطلاعات 

آماری آنها استفاده کند.
قرارداد 391/5 میلیون دلاری فرانسه و عراق

روزنامــه فیگارو در شــماره روز پنجشــنبه 
خــود طی خبــر کوتاهی نوشــت: شــرکت نفتی 
فرانسوی »تکفیب« با همکاری شعبه ایتالیایی خود 
»تکنیبتــرول« یک قــرارداد 391/5 میلیون دلاری 
جهت تأســیس یک کارخانــه تولیدکننده روغن 
موتــور و قیر آســفالت در 300 کیلومتری بغداد با 

رژیم عراق به امضاء رساندند.
بنا به نوشــته این روزنامه، 56 درصد از اعتبار 
ایــن پروژه بــه ارزش 1/8 میلیارد فرانک توســط 
شرکت فرانســوی و 44 درصد بقیه توسط شرکت 

ایتالیایی »تکنیبترول« تأمین خواهد شد.

تمامی مطالب از روزنامه اطلاعات روز شــنبه 13 مردادماه 1363 
)برابر با 6 ذیقعده 1404، 4 اوت 1984( نقل شده است.
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چهل سال پيش در همين روز 

غلامحسین باغبان

طراح جدول

عمان بار دیگر قلمرو ایران شد
سوم آگوســت 936 میلادی و 305 سال پس از 
خــروج عمان از قلمرو ایران، فرماندار دیلمیِ کرمان، 
آن منطقــه را ضمیمه ایالت خود کــرد. عمان از زمان 
کوروش بزرگ تا ســال 630 میلادی به مدت 11 قرن 
گوشــه ای از قلمرو ایران و گاهی ضمیمه ســاتراپی 
مکران و زمانی وابســته به ساتراپی کرمان بود.5سال 
پیش از جنگ قادســیه، عمان از ایران جدا و به قلمرو 

حکومت اسلامیون پیوسته بود.
تبعید دکتر مصدق به احمدآباد

 دکتر محمد مصدق کــه دولت او با کودتاي 28 
مرداد 1332 ساقط شده بود، 13 مرداد سال 1335 پس 
از تحمل سه سال زندان به احمدآباد ساوجبلاغ تبعید 
شــد و تا پایان عمر به مدت ده سال و هفت ماه در این 

روستا تحت نظر بود.
 افزایش درآمد نفت و شمار خودروها در تهران

13مـرداد 1356، دولـت وقـت اعـلام کـرد کـه 
صـدور نفـت ایـران بـه پنـج میلیـون و 200 هـزار 
بشـکه در روز رسـیده و درآمد سـرانه در چهار سـال 
منتهـی بـه مـرداد آن سـال، 11 برابـر افزایـش یافتـه 

سـت. ا
در همیـن روز شـهرداری تهـران گـزارش کرده 
بـود کـه شـمار خودروهـای تهـران بـه مـرز یـک 
میلیـون و پانصـد هـزار دسـتگاه نزدیـک شـده و 
هشـدارداده بـود کـه در ایـن زمینـه اگـر محدودیـت 
برقـرار نشـود، خیابان هـای تهـران بـه صـورت یـک 

پارکینـگ درخواهنـد آمـد.
بازگشت دکتر علی امینی به صحنه سیاست

دکتــر علي امیني که هفتم مــرداد 1357 اعلامیه 
بلندبالا و مردم پسندي صادر کرده بود، از 13 مرداد این 
ســال به صحنه سیاست بازگشت و نطق و مصاحبه و 
دید و بازدیدهاي عمومي را پس از 16 ســال سکوت 

از سر گرفت.

قاب امروز

مهرســت ظفر نگیــن فرمان تو را

صید است بهشت دام احسان تو را

خاک است ستاره صحن میدان تو را

گوی است زمانه خَم چوگان تو را 

امیر معزی

 پند بزرگان

بزرگترین حادثه زندگی، زیســتن رؤیاهایت 
است.

اپرا وینفری
بیشــترِ شکســت های زندگی ناشی از تسلیم 
شــدن در نقطه ای اســت که تنها چند گام تا 

پیروزی فاصله داشته است.
توماس ادیسون

 سرایه

فرار از گرما ، به آبشار گنجنامه/ عکس از: ایمان حامی خواه-  مهر


